
                              令和６年４月２４日  

  

 保護者各位 

 

                        福島県立郡山東高等学校長  

 

登下校時における自家用車での送迎について（お願い） 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く

御礼を申し上げます。 

 さて、本校は学校敷地が狭く、幹線道路にも面していることから、生徒と送迎の車が危う

くぶつかりそうになったケースが毎年発生しておりましたが、昨年１１月に本校正門から

幹線道路に合流しょうとする自動車と生徒が接触する事故が発生しました。 

 つきましては、校地内における交通事故防止の観点から、緊急時等のやむを得ない場合を

除き自家用車の校地内(同窓会館前駐車スペースを含む)の乗り入れは厳にお控えください

ますようお願いいたします。送迎の際は校地から離れた、近隣の住民や商業施設の御迷惑に

ならない安全な場所でお子様を乗降車させるなど、事故防止のため御理解と御協力をお願

いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(事務担当 教頭 電話 024-932-0898) 


